
Došlo na právnl oddělení ézu dne, 

2 2. 02. 20Z1 

PO 1355/2020 

Smlouva o uplatnění etodiky 

zpracované v rámci řešení výzkumného projektu č. QK 1820081 
uzavřená podle ustanovení § 17 46 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

1. Česká zemědělská univerzita v Praze
se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
IČ: 60460709
DIČ: CZ60460709
Zastoupený Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem
(dále jen „poskytovatel metodiky")

2. Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský
se sídlem Hroznová 2, 656 06 Brno
IČO: 00020338
DIČ: CZ00020338
zastoupený Ing. Danielem Jurečkou, ředitelem
(dále jen „uživatel metodiky" nebo „ÚKZÚZ")

Článek 1 
· · Předmět smlouvy

Předmětem této �mlouvy je uplatnění metodiky s názvem „Monitoring herbicidní rezistence a 
antirezistentní strategie" (dále jen „metodika") zpracované v rámci řešení·-�výzkumného 
projektu č. QK 1820081. 

Článek 2 
Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky 

2.1. Autorem metodiky jsou: xxxx, Zástupcem autorského týmu je xxxx

2.2. Cílem uplatnění metodiky je poskytnutí návodů a pracovních postupů pro monitoring, 
testování a hodnocení rizika herbicidní rezistence především pro podporu rozhodování 
orgánů státní správy a při zavádění antirezistentních strategií. 

Článek 3 
Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy 

3.1. Rozsah využití metodiky: metodika bude sloužit institucím státní správy (především 
ÚKZÚZ) a zprostředkovaně agronomům, vědeckým výzkumníkům, zemědělským poradcům, 
studentům zemědělských škol a pedagogům. Vzhledem k umístění elektronické verze 
metodiky na webu poskytovatele metodiky budou mapy volně dostupné veřejnosti a okruh 
dalších uživatelů bude z tohoto pohledu neomezený. 

1 



3.2. Předpokládané přínosy jsou ve zvýšení informovanosti o výskytu významných 
rezistentních druhů plevelů v ČR a rozsahu a typu rezistence vůči nejpoužívanějším 
herbicidům, metodách monitoringu a testování rezistence. Nové informace zvýší kvalitu 
rozhodování a postupů i v registračním řízení s přípravky na ochranu rostlin a při formulaci 
doporučení pro antirezistentní strategie v integrované ochraně rostlin. Internetový přístup 
k metodice zvýší informovanost zemědělské praxe o problematice herbicidní rezistence a 
bude mít přímé ekonomické přínosy plynoucí z cílenější aplikace herbicidů a zvýšení výnosů 
předcházením ztrát způsobených selháním účinku herbicidů v důsledku rezistence. Přesná 
kvantifikace ekonomického přínosu je obtížná, ale předpokládáme-li, že „ALS rezistencí" 
chundelky metlice je v menší či větší míře zasaženo 5 % ploch ozimých obilnin, tj. cca 50 tis. 
ha, lze celorepublikové podnikové ztráty v důsledku rezistence odhadnout na min. 25 mil. Kč. 
Pokud metodika tím, že přispěje k lepší informovanosti zemědělců, výrobců a distributorů 
přípravků na ochranu rostlin o problému rezistence, jejím rozsahu v podmínkách ČR, 
zásadách monitoringu a antirezistentních strategiích včetně volby vhodných herbicidů a 
dojde ke zlepšení stavu alespoň o 10 %, vzniká jen u tohoto plevele celorepublikový přínos 
metodiky v řádech milionů korun. 

Článek 4 
Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice 

4.1. Poskytovatel metodiky je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v čl. 1 této 
smlouvy. 

4.2. Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2. této 
smlouvy po dobu účinnosti této smlouvy. 

4.3. Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu se 
zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Poskytovatel metodiky prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv 
jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

4.5. Poskytovatel metodiky upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení 
výzkumného projektu, je smluvně přístupná všem potenciálním uživatelům. 

4.6. Uživatel metodiky má právo předat metodiku jinému uživateli pouze se souhlasem 
poskytovatele metodiky. 

4.7. Uživatel metodiky bere na vědomí a souhlasí, že poskytovatel metodiky ani autorský 
tým nenese odpovědnost za výsledky dosažené užitím metodiky na základě této smlouvy. 
Uživatel metodiky nese odpovědnost za jakoukoli škodu, která užitím metodiky jemu či 
jakékoli třetí osobě vznikne, a není oprávněn ji vymáhat po poskytovateli metodiky ani po 
členech autorského týmu. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpovědní 
doba začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

2 



I • I,,. - .. 

5.2. Tato smlouva je v souladu s ustanoveními Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení 
výzkumného projektu č. QK1820081. 

5.3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze na základě 
písemné dohody smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných 
a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy. 

5.4. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální 
právní nástupce smluvních stran. 

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že neobsahuje 
obchodní tajemství. 

5.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Uživatel metodiky obdrží jeden a poskytovatel metodiky dva stejnopisy. Jeden 
stejnopis obdrží poskytovatel účelové/institucionální podpory na řešení výzkumného 
projektu/podpory na rozvoj výzkumné organizace, v rámci níž byla metodika zpracována. 

5.7. Název a specializace metodiky je součástí této smlouvy. Poskytovatel metodiky předá 
uživateli při podpisu smlouvy popis této metodiky i v elektronické podobě. 

5.8. Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně. 

5.9. Údaje o uplatněné metodiky pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) 
dodá příslušný poskytovatel účelové/institucionální podpory. 

5.10. Tato smlouva bude uvedena ve zprávě o řešení výzkumného projektu/o využití 
podpory na rozvoj výzkumné organizace za rok 2020. 

5.11. Uživatel metodiky bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, 
aby tato smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním 
plného znění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
5.12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a 
vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Za autora metodiky (za autorský tým) 

t'.e.t\ � 1 15. 01. 2021V .................... dne: ................... . 

Podpisy smluvních stran 

 prof. lng.}0sef Soukup, CSc. 

3 



Za poskytovatele metodiky 

Za uživatele metodiky 

J�:(íi R(PUBUK.\ 

USTREOtH I( NlRťLNI 1\ ZKUŠEBNI ÚS!AV IEMĚOÉLSKY

BRNO 

656 06 Brno, Hroznová 

96/03 

Ing. Daniel Jurečka, ředitel 

Prověřeno 
, -�-- -----·---

pra vn ,m Odd. ČZU 

4 

· ·. v Pra e


